
Autenticação: 32D69KNF 
Para verificar a autenticidade, acesse www.crecidf.gov.br/validacao-de-documentos/ 
 

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
CRECI 8ª REGIÃO/ DF 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

SDS - Bl A - Nº 44 – Ed. Boulevard Center – 4º Andar – Salas 401/410 - CEP 70.391-900 - 

Brasília – DF - Telefone: (61) 3321-1010 – site www.gabin.gov.br  

 

PORTARIA Nº 00088 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

                          Destituição de Cargo de Livre 

                      Provimento. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO 

CRECI/DF, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS QUE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI 6.530/78, PELO DECRETO 81.871/78 E ARTIGO 6º DO REGIMENTO INTERNO. 

 

CONSIDERANDO que o Colaborador é ocupante de Cargo de Livre Provimento da atual 

Gestão 2019/2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Destituir LEONARDO HENRIQUE PONTE DOS SANTOS do cargo de Assessor da 

COSEC - Coordenadoria de Secretaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 21/11/2019 e revoga as demais disposições 

contrárias. 

           Brasília, 21 de novembro de 2019. 

 

(Assinado eletronicamente) 
GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

Presidente 
 

(Assinado eletronicamente) 
DIEGO HENRIQUE GAMA 

Diretor Secretário 

http://www.ouvidoria.gov.br/

		Cargo: Presidente
	2019-11-21T16:09:47-0300
	GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO:12112275100
	Documento assinado eletronicamente


		Cargo: Diretor Secretário
	2019-11-21T16:15:40-0300
	DIEGO HENRIQUE GAMA
	Documento Assinado Eletronicamente




